**Ratio. Bellum illud longum est, ideo molestum. Periculosum.** ac vim pecunie maximam consumpturum, tum laboribus nouos additurum esse labores. Victoria enim omnia tegit, præteritorumque oblita malorum semper noua medidatur. Si rursus in Dei potestate hoc erit, exemplo ac imitatione maiorum nostrorum necesse fuerit belli exitum timere: cur igitur non præstat securum esse in quiete, quam cum periculo in laboribus? Contra Carthaginem cogitas expeditionem ducere, ad quam iter est terrestre diurnum

**Sumptuosum. Difficile ad motum.** ceterum nauiganti verò necessarium usque ad extremum pelagus peruenire, ex quo eorum quæ contingunt vix annum habebis nuncium: adde quod si de hostibus triumphaueris, non propterea Africam consequeris, Sicilia simul & Italia sub aliena existentibus ditione. Si verò res aliter eneniet, soluto iam fœdere in nostram regionem omne periculum transferes: fortune quoque commutatio res etiam destruit bene constitutas. Negocium igitur consilio præuenire oportet, decidendum verò post factum penitere stultissimum. Secutum antequam pericula veniant cogitare

**Quibuscumque.** quid

**Prioris rationis ac impli Poëta.** quid

**Aliarum idem. Alia ratio, Si vincitur Iustinianus, imperio creatur eisdem periculum.** quid

quid agendum, denique magnopere profecerit in rebus ob-  
eundis temporis uti opportunitate. Et hæc quidē Ioan-  
nes. Imperator vero hac motus oratione, de studio  
in bello suscipiendo aliquantulū remisit. Post hæc  
episcopus quidam ex Orientis partibus veniens,  
dixit se paucis eū adloqui velle. facta potestate, ait,  
deum ei somnium noctu misisse, Imperatori adsi-  
milatū, illumque impietatis accusasse, quod Chri-  
stianos ē manibus Barbarorum in Aphrica liberare  
constituens, nulla postea de causa desitisset. nego-  
cium aggredienti omnino præsto esse, ac Aphricā  
dominum eum facturum se recepisse. Hæc vbi Iu-  
stinianus audiuit, animo iam deliberato rem ultra  
differre non potuit, exercitum propere coëgit, na-  
ues quoq; & cibaria præparavit, Belisarium verò  
exercitui præfecit.

II EA tempestate vir Aphricæ indigena Pudenti-  
us, apud Tripolim urbē a Vandilis deficiēs, ad Iu-  
stinianū misit nunciatū, vt si exercitū confestim eò  
mitteret, omnē regionē nullo negotio subiugabit.  
Nā vrbi præerat Tattimuth, cum paruo admodum  
exercitu a Gilimere missus. Belisarius igitur Pu-  
dentij societate nactus, non comparentibus hosti-  
bus regionē eam omnē Imperatori acquisiuit. Gili-  
meri autem de Pudentio pœnas sumere volenti  
aduersum hoc euenit. Godas, vnus ē Gilimeris du-  
cibus erat, genere Gothus, animo sagax, ac in rebus  
agendi solers, tum erga dominū fidelis visus. Is ad  
regendā Sardinia, & custodiā, & tributū ex ea exi-  
gēdi gratia missus, fortunæ successum ex æquo su-  
stinere non valuit, quin protinus in tyrannidē in-  
clinauit, nec solū tributū non misit, sed insulam per  
defectionem occupauit. sciensq; quod Iustinianus  
Aphricā cum Gilimere debellare statuerat, hæc ei  
scripsit. *Neq; per ingritudinē aut perfidiam à domino*  
*meo descisco, sed eius vehementem crudelitatem simul &*